

*Arkusze zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Wykonywanie dezynfekcji i sterylizacji medycznej**
 Oznaczenie arkusza: **Z.20-01-15.01**
 Oznaczenie kwalifikacji: **Z.20**
 Numer zadania: **01**

Wypełnia egzaminator

 Kod egzaminatora

 Data egzaminu
Dzień Miesiąc Rok

 Zmiana

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

*Egzaminator wpisuje T,
jeżeli zdający spełnił
kryterium albo N, jeżeli
nie spełnił*

Rezultat 1:Karta przygotowania zestawu do szycia do sterylizacji

1	w wierszu nazwa zestawu wpisane: zestaw do szycia						
2	w wierszu konserwacja wpisane: NIE w rubryce pęseta chirurgiczna						
3	w wierszu kontrola sterylizacji pakietu wskaźnikiem chemicznym wpisane trzy nazwy i klasy wskaźników: wskaźnik (lub test) wieloparametrowy klasa 4, wskaźnik (test) zintegrowany klasa 5, wskaźnik (test) emulacyjny klasa 6.						
4	w wierszu metody sterylizacji nie wpisane: sterylizacja plazmowa ani sterylizacja suchym gorącym powietrzem						
5	w wierszu sterylizacja parą wodną w temp.121°C wpisany czas: nie krótszy niż 15 minut (np. 15 min. lub 20 min.)						
6	w wierszu sterylizacja parą wodną temp.134°C wpisany czas: nie krótszy niż 3 minuty (np. 5 min. lub 5,3 min. lub 7 min...)						
7	w wierszu kontrola cyklu sterylizacji wskaźnikiem chemicznym w PCD wpisany: wskaźnik (test) zintegrowany klasa 5 lub wskaźnik (test) emulacyjny klasa 6.						
8	w wierszu kontrola cyklu wskaźnikiem biologicznym wpisane: NIE w rubryce Sporal S						

Rezultat 2:Etykieta

1	zawiera zapis nazwy poradni: Poradnia Chirurgiczna						
2	zawiera zapis nazwy zestawu: zestaw do szycia						
3	zawiera zapis daty sterylizacji: data egzaminu						
4	zawiera zapis daty ważności: data nie przekraczająca 1. miesiąca od daty egzaminu						

Rezultat 3: wykonany pakiet z zestawem do szycia.*Zdający gotowy pakiet pozostawi w miejscu wskazanym przez przewodniczącego ZNCP.*

1	Pakiet wykonany jest techniką pakowania skośnego								
2	Pozostawiony jest wystający róg papieru krepowego								
3	Pakiet zaklejony jest taśmą ze wskaźnikiem sterylizacji parowej oraz taśmą bez wskaźnika (neutralną)								
4	Pakiet zaklejony jest taśmą prostopadle po obu stronach wystającego rogu								
5	Wystający róg papieru krepowego znajduje się po środku dłuższego brzegu pakietu, nie jest przesunięty zdecydowanie w lewą lub prawą stronę – ocena wzrokowa								
6	Wystający róg papieru krepowego ma równe boki – oceniane wzrokowo								
7	Na pakiecie przyklejona jest wypisana etykieta								

Przebieg 1: przygotowanie zestawu do szycia do sterylizacji (konserwacja narzędzi oraz wykonanie pakietu) .

Zdający sygnalizuje gotowość przez podniesienie ręki. Przewodniczący ZNCP wydaje zgodę oraz decyduje o kolejności przygotowania zestawu do szycia do sterylizacji. Stanowiska dezynfekcji rąk oraz konserwacji i pakowania muszą uniemożliwiać wzajemną obserwację wszystkich zdających.

1	Zdający przed dezynfekcją rąk zdjął biżuterię: pierścionki, obrączkę; nie miał polakierowanych ani sztucznych paznokci.								
2	Zdający wcierał preparat dezynfekcyjny w suche ręce, wykonał 6 etapów dezynfekcji, w jednym z etapów zdezynfekował kciuk lewej i prawej ręki.								
3	Zdający założył czepek.								
4	Zdający skompletował z przygotowanych na egzamin narzędzi zestaw do szycia: pęsetę chirurgiczną, imadło oraz nożyczki do obcinania nici.								
5	Zdający naniósł olej do konserwacji narzędzi chirurgicznych na imadło i nożyczki do obcinania nici w miejscu ruchomego połączenia oraz rozprowadził równomiernie olej poprzez kilkakrotne otwieranie i zamykanie narzędzi.								
6	Zdający umieścił pęsetę, imadło oraz nożyczki do obcinania nici na tacy narzędziowej, kierując wszystkie części robocze narzędzi w jedną stronę a uchwyty w drugą stronę.								
7	Zdający umieścił tacę z narzędziami po przekątnej, po środku rozwiniętych dwóch arkuszy papieru krepowego.								
8	Zdający po zapakowaniu tacy narzędziowej z zestawem do szycia w pierwszą warstwę papieru krepowego obrócił pakiet o 180°.								
9	Zdający zapakował pakiet obrócony o 180° w drugą warstwę papieru krepowego w innym kolorze.								
10	Zdający uporządkował stanowisko pracy, nie pozostawił na blacie stołu plam po oleju do konserwacji narzędzi; ewentualne odpady z taśmy i papieru, zużyte ręczniki papierowe lub kompresy gazowe (np. do wytarcia plam po oleju) oraz czepek wyrzucił do pojemnika na odpady.								

Egzaminator

imię i nazwisko

.....

data i czytelny podpis